ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.11.2021                                                                                                       № 4/40
пгт Пижанка

Об утверждении структуры администрации
Пижанского муниципального округа Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 3 статьи 36 Устава муниципального образования

Пижанский муниципальный округ Кировской области, Дума Пижанского

муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру администрации Пижанского муниципального

округа Кировской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Пижанской районной Думы от

28.08.2019 № 27/251 «Об утверждении структуры администрации

Пижанского района».

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского района.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Председатель Думы
Пижанского муниципального округа          В.И. Лаптева

Глава Пижанского
муниципального округа          А.Н. Васенин

УТВЕРЖДЕНА
решением Думы Пижанского
муниципального округа
от 24.11.2021 № 4/40

ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СТРУКТУРА

Отдел бухгалтеского учета и
отчетности

Специалист по мобилизационной
работе и защите государственной

тайны

Заместитель главы администрации
муниципального округа по социальным
вопросам  и управления  территориями,

заведующий Пижанским
территориальным отделом

Заместитель главы
администрации  муниципального

округа по финансово-
экономическим вопросам,
начальник финансового

Первый заместитель главы
администрации муниципального
округа, начальник управления
строительства и архитектуры,

ЖКХ,  транспорта и связи

Глава Пижанского
муниципального округа

Управляющая делами,
зведующая отделом

юридической и кадровой
работы

Отдел экономики и
прогнозирования

Отдел сельского хозяйства

Единая дежурная диспетчерская
служба

Муниципальная пожарная
команда

Муниципальные  предприятия

Архивный сектор (муниципальный
архив)

Специалисты по опеке и
попечительству

Ответственный секретарь
КДН и ЗП

Пижанский Безводнинский Обуховский ПавловскийАхмановский

территориальным отделом

Финансовое управление

Сектор по закупкам

начальник финансового
управления

Управление образования

Управление  культуры

ЖКХ,  транспорта и связи

Управление строительства и
архитектуры, ЖКХ,  транспорта

и связи

Войский

Сектор по делам  гражданской
обороны и чрезвычайным

ситуациям

Воинский учет

Работники , отдельных
профессий и младшего

обслуживающего  персонала,
занятых обслуживанием

Отдел по управлению
муниципальным имуществом и

земельными ресурсами

Отдел юридической и кадровой
работы

Сектор строительства и
градостроительной деятельности Отдел  организационной    и

информационной  работы